
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/03746 

 Del: 17/05/2024 

 Esecutivo Da: 17/05/2024 

 Proponente: Direzione Patrimonio Immobiliare - E.Q. Gestione trasporti e autoparco 

comunali 

 

OGGETTO: 

Sefir Srl - rinnovo del contratto per il servizio di NCC trasporto scolastico su scuolabus per alunni con disabilità 

scuole dell’infanzia, primarie, secondarie di primo e secondo grado – Itinerari 36D e 40D (Lotto 6 - CIG 

93198084DC) - CIG RINNOVO 9885830CFB – integrazione impegno di spesa

 

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- in data 29 gennaio 2024 è stata approvata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 

del,  avente ad oggetto "Documenti  di programmazione 2024/2026: approvazione note di 

aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed 

ulteriori allegati";

-  con Deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 27/02/2024 è stato approvato il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2024 -2026;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 111 del 26/3/2024, è stato approvato il  Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2024 -2026;

- con Decreto di nomina del Sindaco n. 2022/DEC/00076 del 30/09/2022 al sottoscritto è 

stato confermato l’incarico di Dirigente del Servizio Servizi Cimiteriali e Servizi Operativi di 

Supporto della Direzione Patrimonio Immobiliare;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 5068 del 15/06/2023 con la quale è stato disposto il 

Pag. 1 di 3 DD/2024/03746



rinnovo del contratto per il servizio di NCC trasporto scolastico su scuolabus per alunni con 

disabilità scuole dell’infanzia, primarie, secondarie di primo e secondo grado – Itinerari 36D e 

40D (Lotto 6 - CIG 93198084DC) - CIG RINNOVO 9885830CFB a favore della ditta Sefir srl;

Considerato che 

- per la suddetta procedura sono stati assunti i seguenti impegni di spesa:

• n. 2023/7135 sul capitolo 27358, esercizio finanziario 2023 di € 26.707,66

• n. 2024/689 sul capitolo 27358, esercizio finanziario 2024 di € 44.369,19;

- l’affidamento del servizio in oggetto prevede un costo giornaliero ad itinerario pari ad € 

195,80 (IVA 10% esclusa)

- l’impegno relativo all’esercizio finanziario 2024 non è sufficiente a coprire le spese fino a 

fine a.s., in quanto risultano 8 giorni in più di servizio rispetto a quelli stimati in sede di gara;

Considerato pertanto necessario incrementare l’impegno n. 2024/689 assunto sul capitolo 

27358 del Bilancio anno 2024, che ha la necessaria disponibilità finanziaria, per un importo 

pari ad euro 3.446,08 per far fronte al pagamento delle spese;

Visti:

• il D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei Contratti”;

• il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito con modificazioni con legge 11/09/2020, n. 120;

• l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 T.U.E.L.;

• l’art.  81  comma  3  dello  Statuto  del  Comune  di  Firenze,  sull’efficacia  degli  atti 

amministrativi;

• l’art.  21 del Regolamento sull’ordinamento degli  Uffici e dei Servizi  del Comune di 

Firenze;

• l'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L.;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti del 

controllo di regolarità amministrativa, fase preventiva, di cui all’art. 15 comma 1 e 4 del 

Regolamento  sul  sistema dei  controlli  interni  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio 

Comunale n. 8/2013 modificata da deliberazione n. 72 del 16.12.2015;

Pag. 2 di 3 DD/2024/03746



DETERMINA

per i motivi indicati in premessa, di incrementare l’impegno n. 2024/689 assunto sul capitolo 
27358 del Bilancio anno 2024, che ha la necessaria disponibilità finanziaria, per un importo 
pari ad euro 3.446,08 per far fronte alle maggiori spese per il servizio di NCC trasporto 
scolastico su scuolabus per alunni con disabilità scuole dell’infanzia, primarie, secondarie di 
primo e secondo grado – Itinerari 36D e 40D affidato alla ditta Sefir srl (cod ben 18289)

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Giovanni Bonifazi

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2024 27358 2024/689
€ 

47.815,27

18289 - SEFIR SERVIZI 

FIRENZE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2024/03746


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/03746

